
Zarządzenie nr 17 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

zmieniające Zarządzenie nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego  

Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

Na podstawie § 48 ust. 3 i 12 w związku z § 50 ust. 4 i 6, § 67 ust. 3 Statutu Uniwersytetu 

w Białymstoku zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Likwiduje się jednostkę ogólnouczelnianą − Ośrodek Kultury Chińskiej i Współpracy 

Międzykulturowej (Centre of Chinese Culture and Intercultural Cooperation). 

 

§ 2 

1. Wprowadza się zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Historii i Stosunków 

Międzynarodowych poprzez: 

1) likwidację Katedry Historii do końca XIX w. i Edytorstwa Źródłowego, 

2) utworzenie Katedry Historii Nowożytnej i Edytorstwa Źródłowego,  

3) utworzenie Katedry Historii Kultury, 

4) utworzenie w Katedrze Historii Nowożytnej i Edytorstwa Źródłowego: 

a) Pracowni Historii Dyplomacji, 

b) Pracowni Struktur Ustrojowych, Militarnych i Społecznych, 

5) utworzenie w Katedrze Historii Kultury: 

a) Pracowni Historii Kobiet, 

b) Pracowni Dziejów Kultury, 

6) utworzenie w Katedrze Historii Powszechnej Najnowszej Pracowni Archeologii 

Nieodległej Przeszłości i Nauk Pomocniczych Historii XX w.,  

7) zmianę nazwy Pracowni Historii Struktur Religijnych funkcjonującej  

w Katedrze Historii Struktur Demograficznych, Gospodarczych  

i Religijnych na Pracownię Historii Religii, 

8) utworzenie w Katedrze Stosunków Międzynarodowych i Historii Współczesnej 

Pracowni Historii Sportu. 

2. Wprowadza się zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Prawa poprzez: 

1) przekształcenie w ramach Katedry Nauk Historyczno-Prawnych, Teorii  

i Filozofii Prawa oraz Komparatystyki Prawniczej, Pracowni Prawa Rzymskiego                           

i Łacińskiej Kultury Prawnej w Zakład Prawa Rzymskiego i Łacińskiej Kultury 

Prawnej, 

2) przekształcenie w ramach Katedry Prawa Cywilnego i Handlowego, Pracowni Prawa 

Prywatnego Międzynarodowego w Zakład Prawa Medycznego i Prawa Prywatnego 

Międzynarodowego, 

3) likwidację Katedry Prawa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, 

4) zmianę nazwy Katedry Prawa Własności Intelektualnej i Prawa Gospodarczego 

Publicznego na Katedrę Prawa Własności Intelektualnej, Prawa Gospodarczego 

Publicznego i Prawa Pracy, 



5) utworzenie w Katedrze Prawa Własności Intelektualnej, Prawa Gospodarczego 

Publicznego i Prawa Pracy − Zakładu Prawa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. 

 

3. Wprowadza się zmiany w strukturze organizacyjnej Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego 

Giedroycia, w jednostkach wewnętrznych Biblioteki Głównej, poprzez: 

1) likwidację Oddziału Opracowania Zbiorów, 

2) likwidację Oddziału Wydawnictw Ciągłych, 

3) utworzenie Oddziału Opracowania Zbiorów i Wydawnictw Ciągłych, 

4) likwidację w Oddziale Udostępniania Zbiorów − Czytelni Humanistycznej. 

 

§ 3 

W związku ze zmianą, o której mowa w § 1, wprowadza się następującą zmianę  

w Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia  

13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu  

w Białymstoku:  

− w § 1 w ust. 3 uchyla się lit. g. 

 

§ 4 

W związku ze zmianami, o których mowa w § 2, wprowadza się następujące zmiany  

w Załącznikach nr 6, nr 9, nr 16 do Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 24 Rektora Uniwersytetu  

w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu w Białymstoku z późn.zm.: 

 

1) w Załączniku nr 6: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a. Katedra Historii Nowożytnej i Edytorstwa Źródłowego: 

1) Pracownia Historii Dyplomacji 

2) Pracownia Struktur Ustrojowych, Militarnych i Społecznych.” 

c) po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b. Katedra Historii Kultury: 

1) Pracownia Historii Kobiet 

2) Pracownia Dziejów Kultury.” 

d) w pkt 2 po ppkt 2 skreśla się kropkę i dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

,,3) Pracownia Archeologii Nieodległej Przeszłości i Nauk Pomocniczych  

Historii XX w.” 

e) pkt 3 ppkt 2 otrzymuje brzmienie:  

,,2) Pracownia Historii Religii.” 

f) w pkt 4 po ppkt 2 skreśla się kropkę i dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

,,3) Pracownia Historii Sportu.” 

 

2) w Załączniku nr 9: 

a) pkt 2 ppkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) Zakład Prawa Rzymskiego i Łacińskiej Kultury Prawnej.” 

b) pkt 5 ppkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) Zakład Prawa Medycznego i Prawa Prywatnego Międzynarodowego.” 

c) uchyla się pkt 10, 



d) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

,,11. Katedra Prawa Własności Intelektualnej, Prawa Gospodarczego Publicznego  

i Prawa Pracy:” 

e) w pkt 11 po ppkt 2 skreśla się kropkę i dodaje się ppkt 3 w brzmieniu:  

,,3) Zakład Prawa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych.” 

 

3) w Załączniku nr 16 w pkt 1: 

a) uchyla się lit. b, 

b) uchyla się lit. c, 

c) po lit. c dodaje się lit. ca w brzmieniu: 

,,ca) Oddział Opracowania Zbiorów i Wydawnictw Ciągłych” 

d) w lit. d uchyla się tiret pierwszy. 

 

§ 5 

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2021 r.  

 

                    Rektor 

     Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 


